
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S/05207/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2018
a las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtve.es/perfil-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación del Sistema de Contribución de RTVE para Canarias y Centros
Territoriales

Valor estimado del contrato 1.097.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.327.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.097.000 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega del equipamiento será de 30 días desde la formalización del contrato. El plazo
de instalación y configuración será de 75 días desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

COMUNICACIÓN DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

REFª CONTRATO: S-05207-2017 

El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., S.M.E. ha adjudicado a esa Sociedad el LOTE 3:
EQUIPAMIENTO DE VIDEOCODIFICACIÓN del expediente S-05207-2017 – “ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE
CONTRIBUCIÓN DE RTVE PARA CANARIAS Y CENTROS TERRITORIALES”, por un importe máximo de 67.440,00
€ (SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS), impuestos indirectos no incluidos.

Se le requiere que en el plazo de DIEZ DÍAS hábiles, presente la siguiente documentación administrativa: 

http://www.rtve.es/perfil-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


• Fianza constituida a primer requerimiento de CRTVE. (C.I.F. A84818558), por el importe que figura en el borrador de
contrato, en la que el fiador renuncie a los beneficios de excusión. En el caso de que opte por no constituir esta fianza,
o de que no sea aceptada por CRTVE, se le podrá practicar una retención sobre las cantidades pendientes de pago,
sin que ello sea obstáculo para la formalización del contrato. 

• Documentación administrativa y de solvencia solicitada en el pliego de condiciones generales (esta documentación
deberá presentarse en soporte informático), en concreto:

o Disponer de un seguro de responsabilidad civil de importe igual o superior al valor estimado de los lotes por los que
concurra, que deberá mantenerse en vigor hasta la finalización del mismo y que se acreditará mediante la
presentación de la póliza o justificante de pago donde figure el periodo de vigencia. 
o Cifra de negocios igual o superior al doble del valor estimado del contrato del lote o lotes a los que concurra, que se
acreditará mediante la presentación de las cuentas anuales correspondientes al cierre del último ejercicio económico,
en el que haya vencido la obligación de aprobación de dichas cuentas. Las empresas no obligadas a presentar las
cuentas en registros oficiales podrán aportar los libros de contabilidad legalizados.
o Al menos dos referencias de trabajos similares en los últimos cinco años, de importe igual o superior al valor
estimado de los lotes a los que se presente oferta, que se acreditarán mediante certificación emitida por el cliente. Si
el cliente es una entidad del sector público las certificaciones estarán expedidas por el Órgano competente. Si el
destinatario es un sujeto privado, se exigirá un certificado expedido por éste o a falta de este certificado, una
declaración responsable emitida por el ofertante.
o Certificados emitidos por el organismo correspondiente, acreditativo de hallarse al corriente en el cumplimiento de
sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

CRTVE, S.A le facturará 19,80 € por gastos de notaría, de conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones
generales.

El adjudicatario deberá cumplir con el procedimiento C.A.E. para lo cual deberá ponerse en contacto con un técnico
de la Dirección de Prevención de Riesgos Laborales de CRTVE en el teléfono 915-817-826 o en el correo
coordinacion.empresas@rtve.es Los servicios a realizar no podrán iniciarse sin la autorización previa de la citada
Dirección. 

Para su conocimiento, y a los efectos previstos en la normativa vigente, se traslada la presente comunicación. 

Madrid, 9 de abril de 2018
====================================

Subdirección de Compras de Servicios, Obras y Suministros
Dirección Área de Compras de la CRTVE

SA PRODUCTOS ELECTRÓNICOS Y COMUNICACIÓN-SAPEC

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipamiento de Videocodificación

Presupuesto base de licitación
Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Ofertas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Apectos Económicos (Lote 5)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Aspectos Económicos (Lotes 1, 2, 3 y 4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Apectos Técnicos (Lotes 1, 2, 3 y 4)
: 30Ponderación 

Aspectos Técnicos (Lote 5)
: 10Ponderación 

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ANONIMA DE PRODUCTOS
NIF A28422244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.602,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., a propuesta del Comité de Compras de fecha 6
de abril de 2018 ha seleccionado, por alcanzar la mayor puntuación del proceso (93,00 puntos), la oferta mejorada de
SA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y DE COMUNICACION ., en los precios unitarios reseñados en la misma.
Fecha del Acuerdo 09/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Sala de Proyecciones del Edificio Prado del Rey

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Acto público de apertura de
proposiciones técnicas (Sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/03/2018 a las 12:00 horas
Una vez realizada la evaluación técnica de la
proposición técnica (sobre B), RTVE convocará a los
licitadores a la apertura pública de las proposiciones
económicas (sobre A) en la fecha y lugar que se
determine.

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A. S.M.E.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRso7IDf2sEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2018

ID 0000002921618 |  2018-108213 | jue, 26 abr 2018 14:32:04:997 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85974787729602722721282727319842596587 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRso7IDf2sEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

